
62  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Av Marques de Herval nº2106, Pedreira, Belém/PA, 
CEP:66.087-320
TELEFONE: (91) 2772-744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 736125
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2021NE02100
Valor: R$3.720,00
Data: 26/11/2021
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL de LAMINA P/ BISTURI, EM INOX, DESC., 
Nº 23
PAE nº 2021/1245726, Dispensa de Licitação Nº 179/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Av Marques de Herval nº2106, Pedreira, Belém/PA, 
CEP:66.087-320
TELEFONE: (91) 2772-744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 736121
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho da Despesa: 2021NE02104
Valor: R$780,00
Data: 26/11/2021
Objeto: COMPRA EMERGENCIAL de FLUMAZENIL 0,5MG, SOLUCAO INJE-
TÁVEL, AMPOLA DE VIDRO COM 5ML
PAE nº 2021/1226394, Dispensa de Licitação Nº 182/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recurso: 0103; Ele-
mento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Av Marques de Herval nº2106, Pedreira, Belém/PA, 
CEP:66.087-320
TELEFONE: (91) 2772-744
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 736118
PORTARIA Nº 1124/2021 - CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020.
CONSIDERANDO  o disposto no Ofício nº 120/2021- GESP/FSCMP, de 
04/10/2021,
veiculado pelo processo 2021/1107104.
R E S O L V E:
CEDER, pelo período 01/12/2021 a 30/11/2025  ,  com permuta funcio-
nal entre as servidoras MARCILENE PIMENTEL GOMES, Id Funcional nº 
5854466/3, Enfermeira Generalista e VIRNA PORTELA COSTA DEUSDARA, 
Id Funcional nº 5828597/4, Enfermeira Generalista, pertencentes respec-
tivamente, ao quadro funcional da Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará-FSCMP e Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Viana-FHCGV, ambas com ônus para o órgão cessionário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 736105

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 204/2016 (REF. PROC. 
2021/498987).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: CLARO S.A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 40.432.544/0001-47, com sede a Rua Henri Dunant, nº 
780, Torres A e B, Santo Amaro, São Paulo – SP, neste ato representada 
por Regina Zarife do Nascimento, portadora da Carteira de Identidade nº 
2309283- SSP/PA e CPF/MF nº 426.148.212-68, domiciliada a Trav. Quin-
tino Bocaiuva, nº 1186, Nazaré, Belém/PA, doravante denominada CON-
TRATADA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 204/2016, nos termos da lei federal 8.666/93, quanto à prorrogação de 
seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze)
meses, ou seja, de 16/12/2021 a 16/12/2022.
VALOR: O valor global do presente termo aditivo é de R$ 323.674,80 (Tre-
zentos e vinte e três mil seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta 
centavos).
DOS RECURSOS - As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Projeto Atividade: 10122129783380000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0103002156
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 16 de Novembro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Regina Zarife do Nascimento-CLARO S.A- Contratada.
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 735510

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/
HEMOPA, de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo 
Adm. nº 2021/588542 referente ao Pregão Eletrônico nº 074/2021 cujo 
objeto é Aquisição de equipamentos técnicos para o Hemocentro Regional 
Castanhal.
ITEM 01 - CNPJ 32.593.430/0001-50, M. CARREGA COMERCIO DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA (NOME FANTASIA: LONDRIMEDI PRODUTOS 
HOSPITALARES) no valor total de R$8.249,00 (Oito mil e duzentos e qua-
renta e nove reais).
ITENS 02 e 03 - CNPJ 31.499.939/0001-76, M.K.R COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS EIRELI  no valor total de R$7.496,98 (Sete mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e noventa e oito centavos).
ITENS 05 e 07 - CNPJ 29.187.032/0001-20, AMAZON MEDICAL CARE EI-
RELI no valor total de R$2.653,88 (Dois mil, seiscentos e cinqüenta e três 
reais e oitenta e oito centavos).
ITEM 08 - CNPJ 20.121.311/0001-16, W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI 
no valor total de R$5.580,00 (Cinco mil e quinhentos e oitenta reais).
ITENS 10 e 11 - CNPJ 40.982.787/0001-59, NEW SERVICE COMERCIO E 
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTO no valor total de R$4.600,00 (Quatro mil e 
seiscentos reais).
ITENS 04, 06 e 09 restaram fracassados
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/588542 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 30 de novembro de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
  Fundação HEMOPA.

Protocolo: 735599

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 124/2021, publicada no DO nº da publicação 
34.780 de 30/11/2021, a qual concedeu licença prêmio da servidora MARIA 
LUCILENE GONÇALVES DE BRITO.
Onde lê-se período de 01.02.2021 à 02.03.2021
Leia-se período de 01.02.2022 à 02.03.2022

Protocolo: 735721

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 382 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 60 de 19 de março de 2020, 
publicada no DOE nº 34.152 de 23.03.2020, e considerando os termos do 
Processo nº 2021/1282066;


